[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                   _27.09.2023г._______                   п. Добринка                 № __984_____

О комиссиях и службах

 гражданской обороны

                В  соответствии с   Федеральным законом  от 12.02. 1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Липецкой области от 18.10.2005 года №225-ОЗ «О правовом регулировании вопросов защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Липецкой области», и поддержания в готовности областной подсистемы Российской системы предупреждения и действий в чрезвычайных ситуациях (РСЧС) и системы гражданской обороны (ГО) района к решению задач мирного и военного времени, в связи с кадровыми изменениями руководствуясь Уставом  Добринского муниципального, администрация муниципального района
                             П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Назначить председателями комиссий и руководителями спасательных служб гражданской обороны района следующих должностных лиц:
1.1.Председателем эвакуационной комиссии муниципального района- заместителя главы администрации муниципального района Малыхина Олега Николаевича.
1.2. Председателем комиссии по повышению устойчивого функционирования экономики муниципального района-заместителя главы администрации муниципального района, председателя комитета экономики и инвестиционной деятельности администрации муниципального района Демидову Галину Михайловну.
1.3. Руководителем спасательной противопожарной службы ГО- начальника 18 ПСЧ 3ПСО ФПС ГУ МЧС России по Липецкой области Фатеева Н.А.;

1.4. Руководителем спасательной службы охраны общественного порядка ГО- начальника ОМВД России по Добринскому району Ростовцева И.А.;

1.5. Руководителем спасательной службы защиты животных и растений ГО-начальника отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений  администрации муниципального района Першина В.В.;

1.6. Руководителем спасательной службы оповещения и связи ГО-ведущего сервисного инженера Липецкий филиал ПАО Ростелеком блоктехнической инфраструктуры (БТИ) сервисный центр г. Грязи Владиславского В.Г.;

1.7. Руководителем спасательной коммунально-технической службы ГО- директора МБУ «Добринское» Боженко Ю.Н.;

1.8. Руководителем спасательной инженерной службы ГО- главного архитектора, начальника отдела архитектуры и строительства администрации муниципального района Ларину А.А.;

1.9. Руководителем спасательной службы энергетики и светомаскировки ГО-начальника филиала ПАО «Россети Центр»-«Липецкэнерго» Добринский РЭС Григорьева С.С.

1.10. Руководителем спасательной медицинской службы ГО-главного врача ГУЗ «Добринская ЦРБ» Самошину Л.И.;

1.11 Руководителем спасательной службы торговли и питания ГО- председателя РайПО Будаева К.В.;

1.12 Руководителем спасательной автотранспортной службы ГО- директора ОАО «Добринское АТП» Попова Ю.В.;

1.13 Руководителем спасательной дорожной службы ГО- заместителя директора Юго-Восточного филиала ОГУП «Липецкдоравтоцентр» Добринское подразделение Гаршина С.В..

2.Начальникам служб гражданской обороны Добринского муниципального района назначить в своих службах ответственных должностных лиц по обеспечению мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Добринского муниципального района от 06.06.2022 года №495 «О комиссиях и службах гражданской обороны».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Добринские вести».
5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Малыхина О.Н.
 Глава администрации Добринского

муниципального района                                                     А.Н. Пасынков

Долматов Сергей Александрович

2-39-37
PAGE